Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 28/2007

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta,
Moção de Congratulações e Aplausos ao Atleta Sílvio Zacarias, em face de ter
conquistado o 3º lugar correndo os 5.000 metros, bem como, o 4º lugar nos 1.500
metros do 17º Campeonato Mundial de Atletismo Máster, realizado na Itália.

Digno de aplausos o desempenho do homenageado que

mais uma vez demonstrou a sua garra e dedicação ao esporte, que renderam
conquistas inéditas para a sua carreira desportiva, tendo ainda elevado o nome de
Joanópolis internacionalmente.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício ao homenageado.

Joanópolis, 18 de setembro de 2007.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador